АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О внесении изменений в регламент взаимодействия
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для заказчиков города Рязани, утвержденный
постановлением администрации города

Рязани от 27.12.2013 № 5625

В целях приведения регламента взаимодействия при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для заказчиков города Рязани в соответствие с Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и решением Рязанской городской

Думы от 11.12.2013 № 228-Н «О наделении администрации города Рязани полномочиями на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Рязани»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014

№ 366-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани» администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в регламент взаимодействия при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг для заказчиков города Рязани, утвержденный постановлением администрации города

Рязани от 27.12.2013 № 5625 «Об утверждении регламента взаимодействия при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для заказчиков города Рязани» (в редакции

постановления администрации города Рязани от 01.07.2014 № 2768), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. После определения Единой комиссией победителя открытого конкурса отдел по

торгам в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем подписания протокола,

составленного по итогам работы Единой комиссии, после определения победителя в запросе

котировок, запросе предложений - в течение двух рабочих дней со дня, следующего за днем

подписания протокола, составленного по итогам работы Единой комиссии, передает

победителю открытого конкурса, победителю в запросе котировок, победителю в запросе

предложений или участнику закупок, получившему право на заключение контракта в

соответствии с действующим законодательством, один экземпляр протокола. Заказчик в

вышеуказанные сроки передает победителю открытого конкурса, победителю в запросе

котировок, запросе предложений или участнику закупок, получившему право на заключение

контракта в соответствии с действующим законодательством, проект контракта без подписи

заказчика.».

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. При проведении открытого конкурса контракт заключается не ранее чем через

десять дней и не позднее чем через двадцать дней с даты размещения на Сайте протокола

рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе. В случае осуществления

закупки способом запроса котировок, запроса предложений контракт заключается не ранее

чем через семь дней и не позднее чем через двадцать дней со дня размещения на Сайте

соответственно протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок,

итогового протокола запроса предложений.

В целях своевременного возврата денежных средств, поступивших в качестве

обеспечения заявок на участие в открытом конкурсе, заказчик должен не позднее одного

рабочего дня со дня заключения контракта представить в отдел по торгам письмо с

информацией о заключении контракта. В случае отказа заказчика от заключения контракта с

победителем открытого конкурса, запроса котировок, запроса предложений заказчик не

позднее одного рабочего дня со дня принятия решения об отказе от заключения контракта

должен представить в отдел по торгам письмо с соответствующей информацией. В случае

признания заказчиком участника закупки, с которым заключается контракт, уклонившимся

от заключения контракта заказчик не позднее одного рабочего дня со дня размещения на

Сайте протокола об уклонении участника закупки от заключения контракта должен

представить в отдел по торгам письмо с соответствующей информацией.».

1.3. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. В случае отказа заказчика от заключения контракта с победителем электронного

аукциона заказчик не позднее одного рабочего дня со дня принятия решения об отказе от

заключения контракта должен представить в отдел по торгам письмо с соответствующей

информацией. В случае признания заказчиком участника закупки, с которым заключается

контракт, уклонившимся от заключения контракта заказчик не позднее одного рабочего дня

со дня размещения на Сайте протокола об уклонении участника закупки от заключения

контракта должен представить в отдел по торгам письмо с соответствующей информацией.».
1.4. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

2

«6.1, Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может

осуществляться заказчиком в случае признания несостоявшимися открытого конкурса,

повторного конкурса, электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений и

принятия заказчиком в соответствии с частями 1 и 7 статьи 55, частями 1-3.1 статьи 71,

частями 1 и 3 статьи 79, частью 18 статьи 83 Закона решения об осуществлении закупки у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). Такое решение заказчика, за

исключением случаев заключения контрактов в соответствии с частями 1 и 3 статьи 79

Закона, согласовывается с органом местного самоуправления, уполномоченным на

осуществление контроля в сфере закупок. При этом контракт должен быть заключен с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных

документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым

заключается контракт, но не выше начальной (максимальной) цены контракта, или по

начальной (максимальной) цене контракта при проведении электронного аукциона, в срок не

более чем двадцать дней с даты получения заказчиком такого согласования или в случаях,

предусмотренных частями 1 и 3 статьи 79 Закона, в срок, установленный частью 13 статьи 78

Закона.

В случае принятия решения органом местного самоуправления, уполномоченным на

осуществление контроля в сфере закупок, об отказе в согласовании возможности заключения

контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), заказчик в течение

одного рабочего дня со дня поступления соответствующего письма от органа местного

самоуправления, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок,

информирует отдел по торгам.».

1.5. Раздел 9 изложить в следующей редакции:

«9.1. Бюджетные учреждения города Рязани в соответствии с действующим

законодательством формируют планы-графики размещения заказов на закупку товаров,

работ, услуг (далее - Планы-графики) и в течение пяти календарных дней после окончания

срока, установленного для размещения Планов-графиков на Сайте, направляют их в

курирующие структурные подразделения администрации города Рязани по

подведомственности (далее - Управления).

9.2. Управления в течение десяти календарных дней после окончания срока,

установленного для размещения Планов-графиков на Сайте, на основании представленных

подведомственными бюджетными учреждениями Планов-графиков формируют сводные

Планы-графики по Управлению. Сводные Планы-графики по Управлению содержат

информацию о закупках подведомственных бюджетных учреждений и собственных закупках

Управления.
Сводные Планы-графики по Управлению Управления размещают на общем сетевом

3

4

ресурсе И.ЛПланирование закупок\ Планы-графики размещения заказов\ ГРБС\ Курирующее

управление.

9.3. В случае внесения изменений в Планы-графики бюджетные учреждения города

Рязани не позднее даты размещения на Сайте Планов-графиков с внесенными изменениями

направляют в Управления по подведомственности сведения об изменениях и обоснование

внесения изменений.

9.4. Управления в течение трех рабочих дней вносят сведения об изменениях в Планах-

графиках подведомственных бюджетных учреждений и сведения об изменениях в

собственных Планах-графиках в сводные Планы-графики по Управлению.

9.5. Измененные сводные Планы-графики по Управлению с указанием даты изменения

Управления размещают в день внесения изменения на общем сетевом ресурсе

К:\Планирование закупок\Планы-графики размещения заказов\ГРБС\Курирующее

управление.».

1.6. Раздел 10 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.В. Горячкина